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Protokół Nr 49/2022 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 30 listopada 2022 roku 
 

Data: 30 listopada 2022 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 12:00 
Zakończenie posiedzenia: 12:30 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego uczestniczyli: 

1. Członkowie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego:  

1) Pan Krzysztof Kwiatkowski Przewodniczący Zarządu  

2) Pani Iwona Frankowska Wicestarosta 

3) Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu 

4) Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu  

5) Pan Marek Masiuk Członek Zarządu 

2. Zaproszeni goście:  

1) Pani Patrycja Kubat Skarbnik  

2) Pani Violetta Muszyńska Sekretarz 

3) Pani Marta Kruchlak Naczelnik WOS 

4) Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

5) Pan Marek Kaczorowski Inspektor ds. Oświaty OR 

6) Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR 

 
 Posiedzenie  Zarządu  otworzył  Przewodniczący,  który stwierdził quorum 
niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego jednogłośnie  przyjął  wskazany  w  zaproszeniu  
porządek  obrad w brzmieniu: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr 48/2022 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 

4. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydania opinii do 

wniosku Zarządu Województwa Dolnośląskiego wykonującego swoje obowiązki 

przy pomocy jednostki organizacyjnej to jest Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we 

Wrocławiu dla zadania pn. Przebudowa mostu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 375 

w miejscowości Struga w systemie zaprojektuj i wybuduj. 

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powołania Komisji 

Egzaminacyjnych dla nauczycieli kontraktowych ubiegających się o awans na 

stopień nauczyciela mianowanego. 

Referuje: Pan Marek Kaczorowski Inspektor ds. Oświaty OR 

6. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie  podniesienia stawki 

żywieniowej dla przebywających w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii im. 

UNICEF w Walimiu wychowanków i uczniów. 

Referuje: Pan Marek Kaczorowski Inspektor ds. Oświaty OR 
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7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyznania w 2022 r. 

nagród Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

Referuje: Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR 

8. Wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej „Gorce” w sprawie pomocy finansowej na 

zakup cukierków dla najmłodszych na Paradę Mikołajkową. 

Referuje: Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR 

9. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 

2022 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

10. Opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Wałbrzyskiego oraz Komisji Oświaty, 

Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. 

Referuje: Pani Violetta Muszyńska Sekretarz 

11. Realizacja poleceń Zarządu. 

Referuje: Pani Violetta Muszyńska Sekretarz 

12. Sprawy różne. 

13. Zakończenie  posiedzenia.                  

 
 
Ad 1. 
Zrealizowano 
 
Ad  2.  
Zrealizowano 
 
Ad 3.  
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął 
protokół Nr 48/2022 z dnia 22 listopada 2022 r. z posiedzenia Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad 4. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP przedstawił projekt uchwały Zarządu 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydania opinii do wniosku Zarządu Województwa 
Dolnośląskiego wykonującego swoje obowiązki przy pomocy jednostki organizacyjnej 
to jest Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu dla zadania pn. Przebudowa 
mostu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 375 w miejscowości Struga w systemie 
zaprojektuj i wybuduj. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się podjęto uchwałę Nr 

168/2022 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 listopada 2022  roku (5 Członków 

Zarządu obecnych). 

 
Ad 5. 
Pan Marek Kaczorowski Inspektor ds. Oświaty OR przedstawił projekt uchwały 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnych dla 
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nauczycieli kontraktowych ubiegających się o awans na stopień nauczyciela 
mianowanego. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się podjęto uchwałę Nr 

169/2022 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 listopada 2022  roku (5 Członków 

Zarządu obecnych). 

 
Ad 6. 
Pan Marek Kaczorowski Inspektor ds. Oświaty OR przedstawił projekt uchwały 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie podniesienia stawki żywieniowej dla 
przebywających w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu 
wychowanków i uczniów. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się podjęto uchwałę Nr 

170/2022 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 listopada 2022  roku (5 Członków 

Zarządu obecnych). 

 
Ad 7. 
Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyznania w 2022 r. nagród Starosty 

Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 

i ochrony kultury. 

W wymaganym terminie tj. do 30 września 2022 r. wpłynęło 5 wniosków o nagrodę 
Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury:  

• 3 wnioski w kat. indywidulanej, 

• 1 wniosek w kat. zbiorowej,  

• 1 wniosek nie spełniał wymagań formalnych.  
 
Na podstawie § 5 uchwały nr XXXV/21/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w dniu  
24 listopada 2022 r. wnioski zostały zaopiniowane przez Komisję Oświaty, Polityki 
Społecznej i Promocji Powiatu.  
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta Wałbrzyski zapytał, czy wskazanie więcej niż 
jednego kandydata w kategorii indywidualnej będzie zgodne z uchwałą rady w tym 
zakresie.  
 
Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR  odpowiedziała, że do tej pory w 
kategorii indywidualnej był wyłaniany jeden zwycięzca i tak samo było w kategorii 
zbiorowej, dodała, że w kategorii indywidualnej nagroda to 3 000 zł, natomiast                  
w zbiorowej 5 000 zł. Nie ma też sprzeczności w przepisach co do wskazania więcej 
niż jednego kandydata.   
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta Wałbrzyski  postawił wniosek, aby w kategorii 
indywidualnej zostali nagrodzeni wszyscy trzej wnioskodawcy po 1 000 zł, gdyż każdy  
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z nich ma w swoich działaniach zasługi dla Powiatu Wałbrzyskiego, natomiast                  
w kategorii zbiorowej jeden. 
 
Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oznajmił, że dla niego bezdyskusyjnym 
zwycięzcą w kategorii indywidualnej jest Pan Łukasz Kazek. Jego zakres działań              
i dokonań w tej materii jest nieporównywalny.  
 
Starosta podtrzymał swoje stanowisko, co do rozdzielenia puli nagrody 
pieniężnej na trzech kandydatów. Pani Iwona Frankowska Wicestarosta, Pan 
Mirosław Potapowicz Członek Zarządu oraz Pan Bogusław Uchmanowicz 
Członek Zarządu poparli przedstawiony wniosek Starosty Wałbrzyskiego.  
 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął 

uchwałę Nr 171/2022 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 listopada 2022  roku 

(5 Członków Zarządu obecnych). 

 
Ad 8. 
Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR przedstawiła wniosek Ochotniczej 
Straży Pożarnej „Gorce” w sprawie pomocy finansowej na zakup cukierków dla 
najmłodszych na Paradę Mikołajkową. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta Wałbrzyski zapytał, czy wnioskodawca określił 

jaka ma być ilość zakupionych cukierków.  

 

Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR odpowiedziała, że we wniosku nie 

zostało to uwzględnione. 

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta Wałbrzyski  zawnioskował o zakupienie 20 kg 
cukierków dla najmłodszych na Paradę Mikołajkową. 
 

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął  

przedstawiony wniosek (5 Członków Zarządu obecnych). 

 
Ad 9. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik  przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok. 

Uwag nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się podjęto uchwałę Nr 

172/2022 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 listopada 2022  roku (5 Członków 

Zarządu obecnych). 

 
Ad 10. 
Pani Violetta Muszyńska Sekretarz przedstawiła opinie stałych Komisji Rady 

Powiatu  do projektu uchwały budżetowej na 2023 rok:   

• Pozytywna opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu; 

• Pozytywna opinia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. 
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Zarząd zaakceptował przedstawioną informację. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta Wałbrzyski zaproponował, aby dokonać 
zmiany w części opisowej projektu uchwały budżetowej i w zadaniu inwestycyjnym 
oraz  w udzielanych pomocach finansowych zawrzeć zapis o wspólnej realizacji 
budowy lub przebudowy chodników w ciągach dróg powiatowych lub wykonanie 
utwardzanego pobocza granitowego.   
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta Wałbrzyski  zawnioskował, aby dokonać 
autopoprawki i zmian w zapisach opisowej części do uchwały budżetowej jw.  
 
W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 

zaakceptował wniosek Starosty Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 

 
Ad 11. 
Pani Violetta Muszyńska Sekretarz  przedstawiła realizację poleceń Zarządu 
Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 22 listopada  2022 r.: 
 
1. Uchwały Zarządu podjęte na ostatnim posiedzeniu:  

1) Nr 165/2022 w sprawie ustalenia minimalnej stawki czynszu najmu 
nieruchomości stanowiącej własność powiatu wałbrzyskiego przy al. 
Wyzwolenia 22 w Wałbrzychu do rokowań z Powiatowym Inspektorem Nadzoru 
Budowlanego w Wałbrzychu na rok 2023. 

Realizacja: realizację uchwały powierzono Wydziałowi Organizacyjnemu, Promocji         
i Oświaty. Jednym z pierwszych kroków jest powołanie Zarządzeniem Starosty 
zespołu, który przystąpi do negocjacji w tym zakresie, które zostało przygotowane. 
Ponadto uchwała została opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu;  

2) Nr 166/2022 w sprawie zmian w budżecie na 2022 r.  
Realizacja: uchwała została przekazana do RIO we Wrocławiu/delegatura Wałbrzych 
celem nadzoru w zakresie spraw finansowych prowadzonych przez Powiat. Ponadto 
uchwała została opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP Starostwa Powiatowego 
w Wałbrzychu; 

3) Nr 167/2022 w sprawie upoważnienia Sekretarza Powiatu Wałbrzyskiego do 
składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych w imieniu Powiatu 
Wałbrzyskiego: 

Realizacja: Uchwała została przekazana Sekretarzowi Powiatu. Ponadto uchwała 
została opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP Starostwa Powiatowego                 
w Wałbrzychu; 
Autopoprawki do projektów uchwał Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie:   

1) zmian w budżecie na 2022 r.  
2) zmiany uchwały Nr XXX/68/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2021 

roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2022 
- 2037. 
Realizacja: autopoprawki zostały przekazane do Rady Powiatu Wałbrzyskiego celem 
procedowania na posiedzeniach komisji i sesji.  

4) Wnioski rozpatrzone przez Zarząd: 
1) wniosek w sprawie wsparcia finansowego oraz rzeczowego „III Biegu Mikołajkowego 

dla Wałbrzyskiego Hospicjum” 
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Realizacja: wnioskodawca został niezwłocznie poinformowany o decyzji Zarządu. 
Czekolady zakupione i przekazane do Hospicjum. Pozostała część słodyczy dla dzieci  
zostanie dostarczona przez Starostę Wałbrzyskiego.  

2) wniosek Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu Pani 
Jolanty Omyły  w sprawie wyrażenia zgody na podniesienie stawki żywieniowej z 11 zł 
na 12 zł dla przebywających w ośrodku wychowanków i uczniów.  
Realizacja: Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty przygotował zmiany do budżetu 
na rok bieżący w sprawie zwiększenia stawki żywieniowej – projekt uchwały Zarządu 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok.   

3) wniosek Wójta Gminy Stare Bogaczowice z dnia 17.11.2022 rok w sprawie wyrażenia 
zgody na zmniejszenie odległości linii zabudowy w odległości 10 m  od strony drogi 
powiatowej (dz. nr 270) dla inwestycji pn.: „Budowa Elektrowni Słonecznych wraz           
z infrastrukturą towarzyszącą”.  
Realizacja: na podstawie decyzji Zarządu Wydział Infrastruktury Powiatu i Ochrony 
Środowiska przygotował odpowiedź na wniosek, który został  przesłany do Wójta 
Gminy Stare Bogaczowice. 
 
Uwag nie zgłoszono. Zarząd zaakceptował przedstawioną informację. 

 

Ad 12. 

• Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta Wałbrzyski  przedstawił wniosek 
Dyrektora Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Starych Bogaczowicach 
w sprawie przekazania słodyczy i gadżetów dla dzieci na konkurs pn. 
„Śpiewające Boże Narodzenie”. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta Wałbrzyski  zawnioskował, aby zakupić 
10 kg cukierków oraz przekazać 30 pakietów z gadżetami Ziemi Wałbrzyskiej 
dla dzieci na konkurs pn. „Śpiewające Boże Narodzenie”. 

 

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 

zaakceptował przedstawiony wniosek (5 Członków Zarządu obecnych). 

 

• Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta Wałbrzyski - poinformował Członków 
Zarządu, że zostały do zrealizowania roboty poprawkowe dot. utwardzania 
poboczy w Gminie Głuszyca, zadanie zostanie zakończone i rozliczone w tym 
roku.  
 

• Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta Wałbrzyski  oznajmił, że do 

dokończenia został temat realizacji szlaków rowerowych oraz remont w MOS 

im. UNICEF w Walimiu, natomiast pozostałe zadania jeśli chodzi o inwestycje 

zostały wykonane.  

 

• Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta Wałbrzyski poinformował członków 

zarządu, że akcja ”zima” na terenie Powiatu Wałbrzyskiego przebiega bez 

zarzutów.  Realizacja tego zadania odbywa się przez firmy zewnętrze oraz 

przez zespół pracowników ze Starostwa Powiatowego. Starosta oznajmił, że od 

15.12.2022 r. zostanie zatrudniony kolejny pracownik do kierowania pojazdami 

specjalnym.   
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• Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta Wałbrzyski poinformował, że brygada 

pracuje nad oczyszczaniem i porządkowaniem terenu pozyskanego po ZPL        

w Walimiu. Działka będzie przystosowana do przechowywania sprzętu oraz 

materiałów związanych z utrzymaniem dróg należących do powiatu 

wałbrzyskiego.  

 

• Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta Wałbrzyski oznajmił, że 06.12.2022 r. 

zostaną wypłacone świadczenia dla pracowników Starostwa Powiatowego 

związane z Mikołajkami, natomiast 09.12.2022 r. zostaną wypłacone fundusze 

w ramach świadczeń socjalnych dla pracowników z okazji zbliżających się Świąt 

Bożego Narodzenia.  

 

W  związku  z  rozpatrzeniem  przez  Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego  wszystkich  spraw  

objętych porządkiem obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie. 

 

Protokół przyjęto w dniu 06.12.2022 r.  
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

         

 

 
Protokół sporządziła: 
Jagoda Jarczok 


